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BRUOŽAI
> Chicagos gyventojus, o taip pat ir vi- 
;ą kraštą sujaudino baisi lėktuvo nelaimė 
udriausiame pasaulio O'Hare aerodrome, 
demorial Day išvakarėse American Air 
jne lėktuvas DC-10 su 260 keleivių, ir 13 
gulos narių, dėl dar galutinai neišaiškin- 
ų priežasčių, iškilęs vos 600 pėdų, paki- 
imo metu, atsikabinus nuo sparno vie- 
tam motorui, neteko kontrolės ir krito 
imaigaliu žemyn. Lėktuvas užsidegė ir 
■įsi keleiviai ir įgula Žuvo. Aukų skal
ių padidino ir du atsitiktinai nelaimės 
ietoje buvę Žmonės. Įvykį tiria federa- 
inės valdžios aeronautikos ekspertai.

• Popiežius Jonas II pakėlė į kardino
lus U įvairių tautybių Katalikų Bažnyčios 
hierarchijos narių. Naujųjų kardinolų tar
pe kažkodėl nėra amerikiečių. Tačiau 
penkioliktojo kardinolo pavardė dar ne
paskelbta. Manoma, kad tas kardinolas 
turėtų būti lietuvis iŠ okupuotos Lietu - 
vos. Jei taip iš tikrųjų būtų, galėtume 
džiaugtis. Tai būtų istorinis įvykis, nes 
ligi šiol katalikiškoii Lietuva kardinolo 
neturėjo.
• Popiežius Jonas II, buvęs kardino
las Karol Wojtyla, Krokuvos arkidiace- 
zijos valdytojas, devynių dienų vizitui 
nuvyko į savo gimtąją Lenkiją. Jį susiti
ko Lenkijos komunistinės valdžios ats
tovai ir lenkų 70 arkivyskupų ir vyskupų.
• Prez. J. Carter administracija su 
dideliu intensyvumu ruošiasi pasirašyti 
atominių ginklų apribojimo ( SALT II ) 
sutartį su menkos moralės partneriu - 
Sovietų Rusija, kuri dar nėra pasaulio 
nustebinusi savo sutarčių išlaikymu. Pa
sirašymo iškilmės numatytos birželio
16 d. Vienoje. Bolševikai stengėsi tas 
ceremonijas pravesti Helsinkyje, kuris 
jau ilgesnį laiką bolševikų Šnipų apsės
tas^

Šios sutarties ratifikavimas reikalin
gas senato patvirtinimo 2/3 dauguma.
• Izraelis, pasirašęs separistinę tai
ką su Egiptu, siekia susitarimų su ki - 
tais savo kaimynais, pirmoje eilėje su 
Jordanu ir Syrija> Tačiau pačioje savo 
iniciatyvos užuomazgoje, pabrėžia, jog 
tie pasitarimai turėtų vykti skirtinga ne
gu su Egiptu, baze.

Labiausiai Izraeliui rūpesčių kelia pa
lestiniečiai, kurie nuolat įvairiose vie
tovėse žydus atakuoja, vesdami partiza
ninį karą. Dėl tos palestiniečių veiklos

ypač nukenčia trečias Izraelio kaimynas 
Libija, kur žydai, pažeisdami jos suve
renumą, puola palestiniečių telkinius.
• Egipto vidaus reikalų ministeris Na- 
bawi Ismail Šiomis dienomis paskelbė 
smulkmenas apie pogrindžio veiklą Šia
me krašte. Suimti komunistams talkinin
kavę du buvę Egipto parlamento nariai, 
du laikraštininkai, vienas filmuotojas ir 
vienas teisininkas. Šnipinėjimo akcijon 
buvo įtraukta bulgarų pasiuntinybė , kurio
je buvo padaryta krata dar gruodžio mėn. 
randant ten daug inkriminuojančios me
džiagos.
• Kanados ilgametis premjeras Pier
re Trudeau, iŠ buvę s valdžioje 11 metų, 
pralaimėjęs rinkimus, netrukus turės 
perleisti savo postą rinkimus laimėju
siam konservatorių vadui, jaunam kraš
to politikui Joe Clark, 39 m. , buv. Al
bertos provincijos advokatui. Nedarbas, 
infliacija ir prokomunistinės simpatijos 
daugiau yra pakenkusios liberalų vadui, 
negu jo Žmonos dizertavimas ar roman
tiškieji jos išgyvenimai praeityje.
• Dvi Vakarų Europos valstybės-Ita
lija ir Prancūzija - labiausiai palies - 
tos komunistinių bacilų, kurias intensy
viai ilgesnį laiką ten skleidžia riebiai 
apmokami raudonieji agentai, Šiuo metu 
kamuojamos kasdieninio politinio bandi
tizmo. Nėra tos dienos, kad kas nors 
politinių veikėjų ar Šiaip įtakingų žmo-
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On June 14-15, 1941 the Soviet Union de
ported 34,260 Lithuanians to Siberia. In the 
following years of Soviet occupation repeatedly 
tens of thousands of Lithuanians were deported to

distant regions of northern and central Siberia, 
where majority of them perished in slave labor 
camps from starvation, frost, diseases, brutal 
maltreatment or direct executions.

nių būtų nenušautas ar peršautas, su
žeistas , pagrobtas. Italijoje yra nuken
tėję visa eilė antikomunistinių veikėjų. 
Paryžiuje tik per vieną dieną sprogo 12 
bombų.

• Ištroškusi kraujo naujoji Irano mu- 
zulmoniškoji vyriausybė, mulos Khomei- 
nio vadovaujama, nors pati dar stovi ant 
molinių kojų, bet žudo žmones, kaip ka
daise bolševikai. Slaptai teisiamųjų Žu
dymas tebevyksta.

MAGGIE capp

PIRMOJI OAMA PREMJERAS EUROPOJE VILTAS SENATE

oa atstovo* pA<e SoAto audiencijajc 
ZcžZų PauTZų UI.
oje Paim&t Hoiuse, Batzeko Muziejaus iniciatyva 
ICIUI, JR» page^birnaA.

SLA SEIMUI PASIRUOŠIMAI
vaus ir pasakys kalbą vice- 
gubernatoriusi George V.

Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje seimo rengimo 
komitetas Clevelande gegu
žės 22 d. turėjo posėdi, ku
riame buvo smulkiau aptar
ta seimo ruošos darbai. Ren
gimo komiteto pirmininkas 
Juozas Stempužis pranešė, 
kad Į .seimo atidarymą jis 
pakvietęs Nationalities Ver- 
vices Center Executive Di
rector Lucretia Stoica. kuri 
seimo ajidarymo metu tars 
sveikinimo žodį. L. Stoica 

yra žymi amerikiečių ir tau
tybių veikėja ir naujųjų 
emigrantų įkurdinimo spe
cialistė. Mums bus malonu 
turėti ją savo tarpe.

Seimo banketas įvyks 
šeštadienį, birželio 30 d. 
7:30 v. v. Hollendan House 
viešbutyje. Bankete . daly-

Voinovich. Bankete meninę 
programą išpildys Clevelan- 
do vyrų oktetas vadovauja
mas Ryto Babicko.

Delegatų susipažinimo 
vakaras įvyks sekmadienį, 
liepos 1 dieną, 7:30 v. v. 
Clevelando Lietuvių Namų 
salėje. Šio vakaro meninę 
programą atliks solistai No
ra Braziulienė ir Julius Ka
zėnas. Jiems akompanuos 
Genovaitė Karsokienė.

Seimo ruošos darbams 
vvkdvti Clevelande veikia v *■

šios komisijos: 1. Banketo 
ir Delegatų vakaro komisi
ja, kurią sudaro Ona Jokū- 
baitienė ir Povilas šūkis;
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2. Transporto komisiją su
daro Julius Kazėnas ir Li
nas Jokūbaitis: 3. Finansų 
komisiją sudaro Ignas Stan
kus ir Povilas šūkis: 4. Sa
lių dekoravimo ir garbės 
sargybų komisijai vadovau
ja Antanas Jonaitis; 5. Bi
lietų platinimo komisijos 
vadovė yra Kazė Vaičeliū- 
nienė; 6. Spaudą informuo
ja dr. D. Degėsy s.

Bilietai į banketą asme
niui $15.00; į delegatų va
karą asmeniui $7.50 Dele
gatams įėjimas į delegatų 
vakarą — veltui.

Seimo rengimo komitetas 
pageidauja, kad delegatai iš 
anksto užsisakytų bilietus 
į banketą pas O. Jokūbai- 
tienę (2000 Hadden Road. 
Euclid, Ohio 41117. telef. 
(216) 481-7161.

SEIMAS
įvyks š.m. liepos 1 d. sekmadienį, 9:30 
p. p. Clevelande. Hollenden House viešbu
tyje, East Sixth and Superior Ave. Cleve
land, Ohio, 44114. Ten pat įvyks ir TMD 
suvažiavimas.
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Š.m. gegužės 25 d. įžymi Sandaros 
veikėja JADVYGA TUMAVIČIENĖ mirė 
Bostone, palikdama giliame liūdesyje - 
dukras IRENĄ MICKŪNIENĘ ir GERT - 
RUDĄ SWIEKIENĘ, posūnį JULIŲ TU
MA VIČIŲ, 5 vaikaičius ir du provaikai
čius. Gegužės 29 d. gausus būrys drau
gų, išlydėjo jos karstą iŠ Sv. Petro lie
tuvių parapijos bažnyčios, Bostone, į 
Highland Cemetery, Norwoode. Šv. Pet
ro bažnyčios klebonas, kun. ALBERTAS 
KONTAUTAS sukalbėjo paskutinę maldą. 
Inž. ALEKSANDRAS CHAPLIKAS tarė 
euloginį žodį Alto Bostono skyriaus ir 
South Bostono piliečių draugijos vardu. 
Vykdydami velionės paskutinį prašymą., 
susirinkę giminės ir draugai sugiedojo 
Lietuvos himną prie Jadvygos Tumavi
Čienė s kapo.

SLA IR SANDAROS C.V. VARDU
ALGIRDO BUDRECKIO TARTAS

ATSISVEIKINIMO ŽODIS

Šiandien susirinkome tarti paskutinį 
SUDIEV numylėtajai poniai Jadvygai. Lai 
nuoširdžios mūsą mintys ir kuklios mal
dos lydi ją nesugrįžtamoje kelionėje į 
amžinybę. Be pasigailėjimo giltinės dal
gis atlieka Šienapiūtę, retindama mūsų 
veikėjų gretas. Esame įpratę atsisvei
kinti su poetais, žurnalistais, mokslinin
kais, daktarais, dvasiškiais, visuome
nės ir kultūros vadais. Šiandien atsisvei
kiname su velione, kuri ne tiktai nesiti- 
tulavo diplomais ir kuri buvo ne vyriš
kos , bet moteriškos giminės. Jei kas 
nors tegali atstovauti pavyzdingą orga
nizacijos ar draugijos sekretorių ir or
ganizatorių, atseit draugijos pagrindinį 
veikėją - darbuotoją, tai sunku būtų su
rasti iŠtvermingesnio, ištikimesnio ar 
nuoseklesnio veikėjo, kaip Jadvyga Tu- 
mavičienė - Vegytė.

Gimusi Biržų apskrities Bobėnuose, 
Jadvyga buvo ketvirtas ir jauniausias 
vaikas Elžbietos ir Jono Vegių Šeimoje. 
Ji augo susipratusių vidutinių ūkininką 
Šeimoje. Jos tėvas ir broliai skaitė rusų 
uždraustus,patriotinius lietuviškus lai
kraščius: ’’Tėvynės Sargą” ir ’’Lietuvos 
Ūkininką”. Jos tėvas ir broliai perdavė 
lietuvių tautinio atgimimo idėjas jauna
jai Jadvygai. Nuo mažens ligi mirties ji 
buvo įkvėpta lietuviškuoju patriotizmu. 
Pasikalbant su ja, gavosi įspūdis, kad 
Jadvyga Vegytė labai pergyveno penktųjų 
metų revoliucijos įvykius Biržų apskrity 
je.

IMI m. gegužės 6 d. ji atvyko į Bos
toną, kur apsigyveno pas savo pusseserę 
JUOZIENĘ. Sekdama brolių pavyzdį, jos 
tikslas buvo užsidirbti daug doleriukųir 
tada grįžti į tėvynę, t okios buvo tūkstan
čių ankstyvesnių ateivių svajonės. Ji at
vyko su 700 rublių (maždaug tų laikų do
lerių verte 350 ). Sąlygos buvo sunkios, 
kojinių siuvykloje ji uždirbdavo po $ 3 
į savaitę. Vėliau uždirbdavo $12.80 į 
savaitę, siūdama lietpalčius ir kitus rū
bus. Ji taupė pinigą ir vakarais studi
javo anglų kalbą. *ji ištekėjo už brokto- 
niškio MYKOLO JURĖNO. Jų vedybinį 
gyvenimą palaimino dvi dukrytės - Ire
na ir Gertruda. 1913 m. Jurėnai atidarė 
iiut'jvišką kepyklą Norwoode. Biznis se- 
\usi. Deja. 192 0 m. Mykolą ištiko mir
tinas Širdies smūgis. Jaunoji našlė ne-

JADVYGA TUMAVIČIENĖ

(NLLOJDmaka Ls 1936 m. SLA cMurno]

pateko į rezignaciją. Anaiptol ! Ponia 
Jadvyga su didesniu pasiryžimu dirbo, 
kad dukroms būtų užtektinai pavalgyti ir, 
kad būtų tinkamos sąlygos išsimokslinti. 

Čia p. Jadvygai pavyko su kaupu. Ji išsi
kėlė į Bostono priemiestį , Jamaica 
Plains, ir vertėsi nekilnojamų turtų ver - 
siu. Ilgainiui ji ištekėjo uŽ veikėjo Tu- 
mavičiaus.

Nuo pat atvykimo Amerikon, JADVY
GA TUMAVIČIENĖ įsijungė į lietuvišką 
veiklą. Dievo apdovanota geru balsu, ji
nai įstojo į Sv. Petro parapijos chorą. 
Ji taip pat įstojo į daugelį draugijų. 1914 
m. ji suorganizavo vakarienę pasvei - 
kinti Norwoodo Šv. Jurgio lietuvių pa
rapijos pirmąjį kleboną. Jos veikla nesi- 
ribojo vien parapinėmis draugijomis. Gy
vendama Norwoode, ji suorganizavo San
daros kuopą, Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos kuopą ir SLA 131 kuopą.

Ponia TumaviČienė tris kartus aplan
kė Nepriklausomą Lietuvą. Pirma kelio
nė įvyko 1928 m. Gi 1934 m. ji laimėjo 

laivakortę į Lietuvą, kaip premiją už 
daugiausia narių įrašymą į Susivieniji
mą. Ji rėmė Dariaus ir Girėno transat
lantinį skridimą. Po jų tragiško žuvimo 
Vokietijoje, ji padėjo Lietuvos konsului 
Čikagoje ANTANUI KALVAIČIUI rinkti 
aukas, pastatyti Dariaus ir Girėno pri
siminimui paminklą Čikagoje.

Nenuilstama ir pasišventusi darbuo
toja p. TumaviČienė rinko aukas įvai
riems lietuviškiems vajams, kaip antai, 
Vilniaus Gelbėjimo Komitetui, Lietuvos 
Ginklų Fondui, Amerikos Lietuvių Ta
rybai, Balfui ir kitiems. Jau nuo 1914 m. 
ji organizavo daug balių, parengimų, pa- 
gerbtuvių, vakarienių, vaidinimų ir kon
certų. Jinai buvo veikli South Bostono 
Lietuvių Piliečių draugijoje, Sandaroje 
ir Alte. Po Antrojo Pasaulinio karo ji 
sponsoravo per šimtą naujų ateivių at
vykti iš DP stovyklų Europoje.

1934 m. ji telkė SLA antrosios aps
krities, Bostono Alto ir Sandaros finan
sinę paramą, kad būtų įsteigta Laisvės 
Varpo lietuvių radijo valanda. 1966 m. 
ji prisidėjo prie Pirmojo Pasaulio Lie
tuvių Jaunimo Kongreso pasisekimo,pa
ti surinkdama 2?500 parašų jaunimo pe
ticijai į Jungtines Tautas.

Nežiūrint Šio savo impozantiško veik
los sąrašo, tai dar nebuvo viskas. Jad
vygai Tumavičienei artimiausia prie šir
dies buvo Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje veikla. Kuris SLA seimų veteranas 
neprisimena mūsų Tumavičienės ? Ku
ris Massachussetts SLA narys jos nepa
žinojo? Juk, ji pati sutvėrė ar prisidėjo 
prie 6-tos, 25, 49, 131, 308, 328, 355 ir 
365- tos kuopų steigimo.
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NAUJOS ANGLIJOS LIETUVIAI
BE SPAUDOS, KAIP UŽ GELEŽINĖS 

UŽDANGOS

Ražo Juozas Krasinskas
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WORCESTER, MASS. Skaičiau "Kelei
vį'' nuo lt, 14 metų, o "Sandarą." skaitau 
nuo 1U18 metų.

Kartą su draugu VINCU AŠMENSKU 
nuvykome į Cambridge, Mass, pas jo 
dievotus draugus. Jų namuose stovėjo 
ant stalo kryželis ir gulėjo ’’Keleivis”. 
Aš kalbinau draugą užsukti į So. Bosto
ną pas ’’Keleivį”. Užgirdą tie šeiminin
kai, kad mes kalbam apie ’’Keleivį”, pra
dėjo koliot ne tik ’’Keleivį”, bet ir jo lei
dėjus. Tada jų paklausiau: tai kodėl jūs 
jį skaitot?. O jie suriko grubiu balsu, 
kad jie neskaito ’’Keleivio”, bet tik 
” Maikį su Tėvu”.

___ 000 —-
Prisimenu a. a. malonų , darbštų, 

nuoširdų vaikiną PRANĄ AUGŠTUOLĮ, 
kuris dėka JUOZO AUDĖNO pateko į 
Worcesterį.

Jis apsigyveno pas Domininką 
ir Elžbietą Mažeikus. Jie buvo bevaikiai, 
tai jį mylėjo, kaip savo sūnų.Ponai Ma
žeikai turėjo gražią vasarvietę prie gra
žaus ežero Sugdin Lake, Spencer, Mass.

Nuo 1928 m. SLA apskrities suvažia
vimo Lawrence, ji buvo pagrindinė aps
krities organizatorė. Per eilę metų JA
DVYGA TUMAVIČIENĖ įrašė į Susivie
nijimą per tūkstantį naujų narių, užsi
pelnydama T’SLA organizatorių karalie
nės’’titulą. Vėliau, nors piktasis art
ritas ją prirakino prie kėdės, visvien ji 
sugebėjo įrašyti naujus narius ir tvarky
ti esamų narių duoklių rinkimą. Okai 
artrito rankplėšis suraižė jos pirštelius, 
visvien ji palaikė ryšius su veikėjais ir 
draugais telefonu.

Reikėtų dar paminėti, kad 1930 metų 
SLA seime ji drąsiai prisidėjo prie tų są
žiningų-veikėjų^ kurie padėjo užgniaužti 
bolševikų organizuotą sąmokslą pagrob
ti organizaciją. Dažna seimų dalyvė, ji 
padėjo suorganizuoti 1948 SLA seimą 
Bostone. Ji buvo SLA Labdarybės komi
sijos ilgametė narė, 1968 m. seimas Či
kagoje vienbalsiai jąpakėle įSLA gar
bės narius už nuopelnus. Prisimenu, kad 
mūsų Amerikos lietuvių poetas laureatas 
Nadas Rastenis ta proga jai dedikavo tru
mpą eilėraštį. Tikiu, kad dainiaus Ras- 
tenio žodžiai tinka ir Šiame atsisveikini - 
me :

Miela Jadvyga 
Dukra Lietuvos!
Tu daug , daug dirbai 
Atkūrimui jos.

Už tai lietuviai 
Šaukia tau ’’Valio!” 
’’valio, valio, valio!” 
Ir taką klojam.

THE LITHUANIAN WEEKLY SINCE 1905

Darbštus vaikinas PRANAS AUGS 
TUOLIS tą vasarvietę apsodino mažom 
pušelėmis iš lietuvio PEČIULIO ūkio- 
girios. Pranas Aukštuolis žuvo (prigėrė) 
Kalifornijoje, tačiau jo sodintos pušys, 
dangų parėmę, Žaliuoja žiemą ir vasarą.

Ten yra namukas iš trijų kambarių. 
Tai buvo pastatytas JOKŪBO RAUKČIO, 
Lietuvos gen. konsulės JUZĖS RAUK- 
TYTĖS - DAUŽVARDIENĖS tėvelio. 
Jos tėvelis buvo nagingas žmogus.

Čia daug darbavosi ir ONA TIŠKIE- 
NĖ. Dabar Šia vietą turi nupirkę jūsų 
korespondentas ir sūnūs Krasinskai. 
Vaikaičiai - anūkai, parvykę iš mokyklų 
vasaros atostogoms, praleidžia laiką 
prie gražaus ežero po žaliuojančiomis 
pušimis.

___ 000 ---
Gegužės 27 dieną, sekmadienio rytą 

Sandaros centro valdybos vicepirm. 
Aleksandras Chaplikas telefonu prane
šė, kad Bostono apylinkėje mirė du pa- 
triotingi lietuviai sandarieČiai: JADVY
GA TUMAVIČIENĖ ir STASYS NAUDŽIŪ
NAS. Jie palaidoti gegužės 29 d.

Gaila, kad negalėjau dalyvauti jų lai
dotuvėse. Lai būna lengva jiems ilsėtis 
Dėdės Šamo žemėje.

Toks likimas laukia ir mūsų. 
Birželio pirmą dieną jau būsiu 84 metų.

Lietuvių radijo valandos
LAISVĖS VARPAS 

vedėjas PETRAS VIŠČINIS 
darbo metu.

LAISVES VARPAS
Sek m a d i e n ■ a • s
11:3 0-1 2:00 v ai. 1430 banga iŠ WWEL 
12:10— 1:00 vai. 1 460 banga is A BET 
Vedėjas Petras v sė n s 
173 Arthur St.. Brockton MA 02402 
TeleL (617) 586-7209

BOSTON MASS — WNSR 1360 
bangos sek m nuc 1 Iki 130 vai. 
Veda S. ir V M n»a> 502 E Broad 
way. So Boston Mass 0212’’ Tei^t 
268-0489

Didelis lietuvišku knygų pasirink, 

m a s.

i.uA
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SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

Dr. A. J. Gusenas

PIRŠTŲ ČIULPIMAS SUKREIVINA
DANTIS IR BURNĄ

Nuo seniau buvo manoma, jog burno
je laikymas piršto ar pirštų, ir jų čiulpi
mas sukreivina vaiko dygstančius dantu
kus. Daugelis tokiai nuomonei nepritarė.

To įrodymui, Northwestern Universi
teto profesorius padarė tyrimą, su 1,000 
vaikų,kurių, amžius buvo nuo 5 iki 16 me
tų. Vaikai turėjo ne tik kreivus dantis, 
bet ir jų sukandimą.

Tyrimais įrodyta, jog kreivi dantys 
sužaloja ne tik dantų sukandimą, bet taip 
pat pakeičia ir vaiko burnos išvaizdą, ją 
padaro negražia.

Tačiau dantų gydytojai konstatuoja, jog 
vaiko burnoje laikymas piršto ir jo čiul
pimas yra žalingas įprotis. Nuo piršto 
Čiulpimo susikreivina net visa dantų su
dėtis.

Tėvų Šventa pareiga neduoti vaikui į- 
prasti pirštus čiulpti. Vaikui pirštus 
Čiulpiant be perstojimo, būtina kreiptis 
į dantų gydytoja,,patarimo.

Dr. Johnson štai ką sako: kreivi dan
tys yra labai žalingi ir jie turi būti ati

ŠEIMININKĖMS

Redaguoja
Janė BajeAČZenė 
871 Ea^t 4th. St. 
So .Boston, McU/S. 
i?2/27

AVIENOS RUTULIUKAI 

2 sv. maltos avienos
1 svogūną
1 kiaušini
truputį petruškų
druskos ir pipirų pagal skonį

Sudėti viską ir paminkyti apie 5 min. 
SukoČioti į mažus rutuliukus. Pakepti gi
liuose taukuose.

CRANBERRY PIE

cups whole cranbetties 

taisyti. Piršto Čiulpimas sukreivina ne 
tik pienŽindŽius, bet ir antruosius pas
toviuosius dantis.

Dar ir kitos negerovės prisideda :kvė- 
pavimas per burną, blogi, serganti mig
dolai, lūpų Čiulpimas - visa tai turi ga
na daug įtakos į dantų kreivą sudygimą.

Žinoma, nelengva vaiką atpratinti nuo 
piršto burnoj laikymo ir jo čiulpimo.

Tėvai gali tai atsiekti tokiu būdu: vai
ko nelaikyti perilgai nevalgiusio, neturi 
gulėti minkštoje patalinėje, nes tai jį var
gina, neduoti dėvėti per ankštus drabu
žius, vaiką kartais būtina pabarti ir net 
nubausti.

Vaikui neperstojant pirštus Čiulpti,tė
vai turi kreiptis į dantų gydytoją, kad jis 
padarytų tam tikrą lankelį su dviem žie
dukais. Lankelis uždedamas ant viršuti
nių pienžindŽių krūminių dantukų ir pri
ce me ntuoj amas. Lankelis neleidžia vai
kui piršto prispausti prie gomurio, Čiul
pimas pasidaro negalimas ir vaikas nuo 
to greitai atpranta.

Reikia dažniau pasitarti su dantų gy
dytoju, nes tik jis gali patarti, kaip ge
riau prižiūrėti augančio vaiko dantis, kad 
jie būtų sveiki ir tiesūs.

1/4 teaspoon mayonnaise
2 teaspoons prepared mustard
I teaspoon curry lowder
1/2 teaspoon salt

Chop onion, celery and eggs together.
Mix in the other ingredients. Chill.

PAIEŠKOJIMAI

BENDER ANDRIUS ir jo duktė Florence, 
gyvenę Archer Ave., Chicagoje.
BUMBLAUSKAS MATAUŠAS, gimęs ir 
gyvenęs Telšių aps. , Žarėnų,.vaisė. , 
SauŠilės kaime.
ČIPLICKAS JONAS, jo žmona Juzefą ir 
sūnus Algimantas, gyvenę Frankfurt am 
Main, Vokietijoje.
LEGIS VINCAS, gimęs Rapsudžių kaime, 
Plungės valsč. , Telšių apsk. , atvykęs 
į JAV prieš I-jį karą.
PAPARTIS ALGIS, gimęs Vilniuje, at
vykęs iŠ Vokietijos į New Jersey. 
PEČKAUSKAS - PECKOWSKI C., iš Že
maitijos, atvykęs prieš I-jj karą, gyve
nęs West 43 St. , Berwyn, Ill.
ŠALPUKAS PRANAS, gimęs 1910 m.

SANDAROS LAIKRAŠČIO REIKALU
******************************

Mieli sandarieČiai, jau baigiasi trys 
metai, kai buvęs ilgametis Sandaros 
redaktorius M. Vaidyla iškeliavo į amži
nybę. Tuo metu daugelis nusiminė, kad 
jie liks be laikraščio, nes daug kas tik 
vieną laikraštį skaitė.

Tačiau padėtis išgelbėta, kai inž. 
GroŽvydas Lazauskas sutiko šį darbą 
tęsti toliau, nesibijodamas sunkių laik
raščio aplinkybių. Jis susidariusią pa
dėtį gerai pažino, nes jis kaip Sandaros 
25 kp. sekr. bendradarbiavo Sandaroje 
ir M.Vaidylai paskutinėmis dienomis 
talkininkavo. Sunkiai buvo įmanoma dirb
ti su senomis mašinomis. Reikėjo ieško
ti naujų priemonių, naujų talkininkų ir 

atstatyti normalią padėtį.
Pereitame Sandaros Seime buvo su

rinkta aukų apie $ 2,000, bet reikėjo ke- 
liariopai daugiau, nes reikėjo taisyti 
namą, įsigyti bent reikalingiausių naujų 
mašinų ir kt. Dabar namas atremontuo
tas tik iš lauko, bet dar reikia lėšų ir 
vidaus pagerinimui.

Dabar Sandara išsilaiko tik dėl idea
listų talkininkų, kurie be atlyginimo tal
kininkauja. Apmokama tik būtiniausios 
išlaidos. Žinoma, yra nenormali padė
tis, kai redaktorius ir kiti redakcijos 
ir administracijos talkininkai dirba be 
atlyginimo. Nenormalu, kad šiais laikais, 
kada spauda tokia brangi, Sandaros prenu
merata yra visą laiką tik 7 doleriai, nors 
kiti laikraščiai prenumeratas yra pakė
lę kelis kartus.

Taigi ateinačiame Sandaros Seime 
turėtume tai suprasti ir paremti dides
nėmis aukomis, kad Sandarą neprive - 
dus prie likvidavimo, nes niekas nenorės 
daugiau dykai dirbti. O visgi mes, san- 
dariečiai, esame pinigingi, ir galėtume 
Sandarai daugiau paaukoti, kad Sandara 
lankytų visus dar daugelį metų.

Sėkmės visiems, ypač Sandaros 
red. ir adm. štabui ir visiems talkinin
kams.

A . Andriulionis 
Švietimo komisijos narys, Boston, Mass.

DAUG LAIKO PRAĖJO . . .

Saulele, Šiltais savo spinduliais 
Paimk mane į tą šalį , 
Kur Čiulbėjau su vieversiais 
Ir garbinau Visagalį.

Ten teka Nemunas sriaunus, 
Ten sena Neris motinėlė.
Ten pamirščiau skausmus, 
Nors ir būčiau ten jau našlaitėlė.

I DIEVO KARALYSTES i
•X*. '
H ŽINIOS I.♦lį ?a «> ,
.JW. <. .• • ■ .

V”, .7-'”’’-'• ”■ >< • ’’•"..’V.»'•
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Anglijoj priešdujinės kaukės yra parū
pinamos privatiškiems piliečiams, nes 
rengiamasi ir laukiama oro puolimų, ku
rių kiekviena tauta anksčiau ar vėliau ga
li sulaukti. .

IŠ tikrųjų tamsus paveikslas: Kuo Ši
tas priespaudos laikas pasibaigs, niekas 
nežino, tik Dievas Žino, mes gerai ži
nome, kokius moderniškus ginklus ato
minius turi prisidarę Didžiosios valsty
bės. Jie veltui jų nepridarė, jie pavar
tos kada nors. Jei Dievo bus daleista,į- 
vyks tas. Puodas sprogs vieną gražią 
dieną kaip Jeremiją Pranašystėj pažy
mėta, nes tas puodas, dabar pilnai ver
da.

Skaitykit Jeremiją 1:11-14. Jeremiją 
25:31-33, nes tos pranašystės turi dar 
išsipildyti , jei Dievas daleis.

Priespauda įvykdo Pranašystę. Apaš
talas Povilas suteikia mums dar kitą 
naudingą informaciją apie dabartinio pa
saulio įvykių Jėgą, ypatingai apie naiki
nančius vargus, kokie dabar slegia žmo
niją. Pirmiausia jis prisimena apie lai
kus ir valandas, "ir pareiškia, kad ko
lei pasaulis, ką tikrai reiškia laikas, ku
riame jie gyveno. Bet Kristaus "broliai" 
gerai Žinos." Jis pasakė, kuomet pasau
lio gudrieji vyrai 5 sakys Ramybė, taika 
ant žemės - nėra pavojaus, tuomet at
eis jiems greitas Žuvimas, kaip skaus
mai nėščiai moteriai prieš gimdymąįl- 
Tesalionikų, 5:1-4).

Kiekvienas žino, kad abelnas agitavi- 
mas už taiką ant žemės tautų ir žmonių 
tarpe, norinčius įstatymais prašalinti 
karą, pradėjo labiau atsižymėti tik pas
tarųjų 25 ar 30 metų bėgyje. Taikos 
Draugijos, Taikos Kongresai yra tikrai 
moderniški bruzdėjimai, tokios pastan
gos buvo nežinomos pirmesnėms kart - 
oms.

Tuo pačiu laiku, kuriuo daroma daug 
pastangų įsteigti Taiką,ramybę Žemėje 
staiga laukiama pražūtingiausio visoje 
istorijoje karo?

Ar nėra tai pasibaisėtinas įvykdymas 
pranašingų Povilo Žodžių apie greitą Žu
vimą, "kuris turi ateiti tada, kai tautos 
pradėjo agituoti už taiką? Kokiu būdu ši

tas pražūtingas perversmas turi ateiti 
ant senosios apgyvenusios tvarkos; tai 
turėjo būti "kaip skausmai nėščiai mo
teriškei. "

Kiekviena motina žino, ką tai reiškia. 
Gimdymo skausmai ateina su pertrauko
mis, su palengvinimo valandomis tarpais.

I cup sugar
1/2 cup chopped nuts
1 cup sugar
1 cup flour
1/2 cup margarine, melted
1/4 cup vegetable shortening
2 eggs, beaten

Mix cranberries, sugar and nuts,and 
pour into a 10-inch buttered pie plate. 
Sift flour and eggs together, then mix in 
shortening, melted margarine and eggs. 
Pour over cranberries. Bake 60 minutes 

SATKEVIČIUS ALGIRDAS, Karolio su- 
nūs iš Kauno.
ŠEPUTIENĖ DOMICĖLĖ, g. 1895 Giri- 
ninku kaime, Vainutos par. , Tauragės 
apskr. , prieš karą gyvenusi Chicagoje.

Ieškomieji arba apie juos žinių turin
tieji maloniai prašomi atsiliepti į Lietu
vos Generalinį Konsulatą adresu: 
Consulate General of Lithuania
6147 So. Artesian Ave.
Chicago, III.
Telef. ( 312 )

6062S
737 - 8334

Ten Vytauto kalnas pakilęs aukštai
Su liūdesiu žvelgia į šalį
Ir ąžuolas savo šakas nulenkęs žemai 
Dūmoja apie krašto nedalią.

Nebėra nei brolio,nei sesės mielos,
Kur vakarais Čia sėdėjo,
Daug laiko praėjo nuo tos dienos- 
Tik skausmas Tėvynę lydėjo.

Liuda K.
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KAS ĮDOMAUJATĖS APIE TIESĄ, MES 
PRISIŲSIM VELTUI K N Y G Ą - 
’’Dievo Amžių Planas", 374 puslapių.

Kreipkitės Šiuo adresu:

LITHUANIAN BIBLE STUDENTS 
550 Sycamore Rd.
La Salle, Illinois, 61301>|<,fc5|c^ssfc>|c^c5|c5|<:***************************

WAYBURY INN RELISH

BALTIC BAKERY

Savininkas JUOZAS ANKUS

I small onion
3 ribs celery
1 or 2 hard-boiled eggs
2 cups kidney beans, drained

2616 WEST 69th STREET Ch'

Chicago, Illinois
4627 SOUTH HERMITAGE AVE

DOVYDAS P. GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID

YArde 7 17412

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laldoturių Direktorių Asociacijos Nariai

4330 South California Avenue

4605 07 South Hermitage Avenue
Telefonai

Laidotuvių Direktoriai
6845 SO. WESTERN AVENUE

TRYS MODERN ĮSROS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

Laidotuvių Direktoriai
MARQUETTE FUNERAL HOME

2S33 West 71.1 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 South 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

fRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikitė Automobiliam* Statyti

PETRAS BIELIŪNAS
<345 S. CALIFORNIA AVE. Tek LAUyette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
TeL YArd» 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tel. REpublk 7-1213
2314 W. 23rd PLACE T*L Virginia 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Paloa HiiU, TIL 974-4410

PHILLIPS - LABANAUSKAS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T*L YArdj 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3313 S. LITUANICA AVĖ. T»L Y Arda 1199

VASAITIS - BUTKUS
IMS 3. 501h AVE-, CICERO. ILL. 1
TURIME KOPLYČIAS VISOSE I

;J. OLymplc 2-1C03
IESTO DALYSE
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KAS NAUJO CHICAGO J
ir mūsų lietuviškose apylinkėse

i I CHICAGO

• ’’LIETUVOS AIDŲ” programa da-
r Chicagoje aidi kas vakaru 9 vai. Tai 

. u trečia lietuviška kasdieninė progra- 
j a: MARGUTIS iŠ ryto, SOPHIE BAR-

3 vai. p. p. ”LA” 9 vai. vak. ’’LIE
TUVIAI TELEVIZIJOJ” baigė savo gy- 
avimą dar prieš praėjusias Kalėdas.

Jaunutei programai prasimušti į sa- 
, o klausytojus nėra lengva. Iki žmogus 
įpranta atminti, kad Šį, vakarą, yra radi- 
■ o programa, užima kelis metus. ”LA” 
xvenčia trejų, metų sukaktį ! Rėmėjų- 

Kelbėjų ne taip lengva surasti. Tik pa- 
engimais ir aukomis galima skolas iš

lyginti. Programos paruošimas ir vi- 
kitas darbas atliekamas veltui. Mū- 

sL| kai kuri spauda plėšia už skelbimus 
jėl radijo veiklos, todėl sunku išvystyti 
reklamą per spaudą. Turėtume vieni ki- 
tierns padėti.

Trejų metų sukaktis paminėta balan
džio 21 d. kur ”LA” geraširdžių klau
sytojų atsilankė apie 150.
• GEGUŽĖS PASKUTINIAIS SAVAIT- 
GALIAIS Chicagoje įvyko daug dalykų. 
Gegužės 20 pašventintas Romo Kalantos 
parniūkiąs šv. Kazimiero Kapinėse. Tuo 
rūpinosi ir įgyvendino Lietuvos Šaulių 
g^ga Tremtyje su pirm. Milkovaiciu prie
šaky* Iškilmės buvo įspūdingos. Pamink
las dabar liudys visiems^kad Štai Šiame 
amžiuje Žmonės deginasi uŽ Lietuvos 
Laisvę. .
• GEGUŽES 27 d. TAUTINĖSE KA - 
plNĖSE atidengti trys paminklai : San
daros redaktoriui M.Vaidylai ir laisvės 
kovotojams - Kairiui ir Bieliniui.
• BIRŽELIO 23 d. Chicagoje vėl Pre
kybos Rūmai išrūpino White Sox beisbo
lo atidarymą su lietuviška programa. Jau 
antri metai, kaip Čia plevėsuoja Lietuvos 
trispalvė, šokami tautiniai šokiai ir kt. 
Tuo rūpinasi V. SamaŠka ir autobusai 
nuo Dariaus ir Girėno salės išvyks 11 
vai* ryto. Puikus Lietuvos vardo garsi
nimas ir radio - TV perduoda plačiai 
milijonams žiūrovų šias iškilmes.

CūZcago^ LZcZuvZų Moterų KZubo KuoŽtamo GINTARO BALIAUS 'DEBIUTANTĖS 
MtATpaŽTnTmo aAbaZėZėje. SedZ k. į d. : Svajonė RcmėgTja KeAzTytė, 
gcn. L^tuvo^ konAučė J. DauŽvaAc/Zenė, SyTvTa Vcoiva KuČėnaTčž.
StovT: MoaTcl Pana. Sutkutė, Sutan Rene UZZeZki/Zė, SZmoneZZa Lenoje 
GZecLtaZZi/Zė, L^a Ma/tZe (Venckutė Lt RTma MaAia zukau^koZtė. 
Nuotraukoje nėra de6Zutantez> Mari/ Kathryn Ruddy.

e BALZEKO KULTŪROS MUZIEJUS 
surengė gegužės 26 d. St. Lozoraičio 
Jr. priėmimą, kur atsilankė apie 150 
svečių, nežiūrint, kad pakvietimų kai
na buvo 45.50 dol. asmeniui.

Balys Brazdžionis

DEVYNIOLIKTASIS GINTARO BALIUS

Chicagos Lietuvių Moterų Klubo gra
ži tradicija pristatyti jaunas lietuvių kil
mės mergaites visuomenei bus vėl pakar
tota birželio 9 d. , Šeštadienį, Conrad 
Hilton viešbučio didžiojoje salėje. AŠ- 
tuonios gintarėles, pasipuošę Baltijos 
pajūrio kuklia, bet lietuvių giliai pamil
ta dovana - gintaru, šimtams akių jas 
stebint, lenksis Žemai didžiulės salės 
viduryje. Štai šių metų debiutantės : 
SIMONETTA LENORE GIEDRAITYTĖ, 
Alvinos ir Antano Pauliaus Giedraičių 
dukra, Chicago, Ill. , Maria aukštesnio
sios mokyklos abiturientė; SVAJONĖ RE- 
MIGIJA KERELYTĖ, Jolandos ir Alfonso 
so Kerelių dukra, Lemont, Ill. , baigusi 
Mount Assisi Akademiją; SILVIJA VAIVA 
KUČĖNAITĖ, Dalios Marijos ir Jono Ka
zimiero KuČėnų dukra, Chicago, Ill. , 
Marijos gimnazijos abiturientė; MARY 
KATHRYN RUDDY, Jean ir Jono Ričar
do II Ruddy dukra, Chicago, gegužės 
mėn baigė Marijos aukštesniąją mokyk
lą; MARIA DANA SUTKUTĖ, Ados ir dr. 
Prano Sutkų dukra, Homewood, Ill. ,bai- 
giaHomewood/Flossmoor aukštesniąją 
mokyklą; SUSAN RENE VILEEKYTĖ, Bar
boros ir Richardo Broniaus Vileikių du
kra, Palos Heights, 111. Alan A. Shepard 
gimnazijos abituriente; LISA MARIE 
WENCKUTE, Florence ir Antano S.Wen- 
ckų dukra, Itasca, Ill. , baigusi Lane 
Park aukštesniąją mokyklą ir RIMA VIA- 
RIA ŽUKAUSKAITĖ, dr. O. Eugenijos ir 
Algimanto Bernardo Žukauskų dukra, Hin
sdale, Ill. , baigianti Hinsdale Centrinę 
gimnaziją.

19-to Gintaro Baliaus komiteto pirmi
ninkė yra sylvia Wenckuvienėo M. K.
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ŠAULIŲ SUVAŽIAVIMAS IR KALANTOS 
PAMINKLO ŠVENTINIMAS
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Š.m. gegužės 19 d. Šaulių namuose bu
vo šaulių dalinių atstovų suvažiavimas. 
Dalyvavo 140 atstovų su 16 vėliavų. Tri
jų metų kadencijai išrinkta LSST cent
ro valdyba: Karolis Milkovaitis, pirm. ; 
Vladas Išganaitis, pirmasis vicepirm.; 
Antrasis vicepirm. ir kultūros vadovas 
- Jonas Jasaitis; Sveikatos reikalams - 
dr. Kazys Pautienius; Iždininkas - Sta
sys Bernatavičius; Sekretorius - Juozas 
Mackonis;^Jūros Šauliu vadovas - E. Ven- 
gianskas; Ukio-Tiekimo vadovas - Anta
nas Markauskas- Spaudos-informacijos- 
Kazys Tautkus; Šaudymo- sporto-Vladas 
Petrošiūnas; Teisinis patarėjas -Algir
das Budreckas; Sąjungos^vyr. kapelionas 
kun. Jonas Borevičius; Ukio-Tiekimo va
dovo pad. Detroite - Vincas Rimkevičius. 
Saulių S-gos Tremtyje garbės teismas 
yra Detroite : Marijonas Snąpšys- pirm. , 
Jurgis Baublys, Leonardas Šulcas ir An
tanas Petrauskas.

Po suvažiavimo ten pat buvo vakaras, 
kur meninę programą išpildė p.p. 
Monkai.

Gegužės 20 d. iškilmės buvo pradėtos 
pamaldomis Brighton Parko parapijos 
bažnyčioje. Mišias atnašavo kun. F. Ki- 
reilis, o pamokslą pasakė vyr, sąjungos 
kapelionas kun. Jonas Borevičius.

Po pamaldų visi vyko į šv. Kazimiere 
lietuvių kapines, į Romo Kalantos pamin
klo Šventinimo iškilmes. Atidaromąjį Žo
dį tarė LSST pirm. KAROLIS MILKO - 
VAITIS. Savo trumpame Žodyje priminė, 
dėl ko paminklas pastatytas, dėl ko mi
rė ugnyje jaunas Lietuvos sūnus Romas 
Kalanta. Teliūdija Šis paminkalss jau -

Itllll 111 Till Hill II11HIII111111II tl 111....... ........................ . ............... . ................. . ............................

JAU (R) L.B. V'idaJi'to 
l/abciAy ApygaJtdo^ Ta- 
^tybo^ AuvažėavTme', 
įvyk. batandžTo 
28 d. ŠotiEZų- namuos 
CkZcagoje, 
InvokacZjų kccTba - 
ban. \J. ZakaAau/SkozS, 
pA. e z ZdZttmaZ) : I g naA 

A.SmZZ- 
gyt Za K.ČZuaZhzS- 
k6U>.
[NaoViauka 
CTpsiTjono GzncutUo)

. KazZinZe/io LZet. 
kapZnėz>e, vC/ūcagojc 
LTe-tuvoA SuuZZų S-o 
Tremti/ pastatė

ROMUI KALANTAI 
paminką.

dvJ>ln&> Atovl: 
jjj Kanados Toronto 
y.PutvTo -iauTTcy 
kuopom pZrm. z Sta- 
4t/z> JokabaTtT^ Zr 
ŠauZZų Sąjungom 

patapė j a* 1 J
AtgiAdoA BacOizcka^.

(Nuotrauka: 
C. Gejuitėo)

niems ir seniems, jog Lietuva pavergta 
ir kenčia žiaurią okupaciją, kad Lietu
voje žmones nebijo ir savo gyvybes pa
aukoti ant Tėvynes aukuro. IŠ Romo Ka
lantos lūpų paskutiniai žodžiai skambė
jo ’’LAISVĖS LIETUVAI ”,- baigė savo 
žodį K. Milkovaitis. Paminklui atideng
ti buvo pakviesti du anksčiau buvusieji 
LSST pirmininkai.Paminklą pašventino 
vyskupas V. Brizgys.

Lietuvos generalinė konsule p. J. Dauž 
vardienė paminėjo, kad paminklas turi 
visiems, ypač jaunimui byloti, kas tas 
jaunuolis buvo, kodėl jis savo jauną gy
vybę ir gyvenimą paaukojo ant Tėvynės 
aukuro. Visa konsulės kalba buvo jau
dinanti, patriotinė ir ne vienam išspau
dė ašarą. Kanados sesės šaulės pirmo
sios gyvų gėlių puokštėmis papuošė Kalan
tos paminklą. Trys pulkininkai: Dabule- 
vičius, Švedas ir Tveras padėjo vainiką 
karių Ramovėnų vardu. Antrąjį vainiką 
padėjo RLB vardu prezidiumo pirminin
kas A. Juškevičius, lydimas Kačinskie
nės ir Palionienės.

Įteikta LSST centro valdybos pirm. 
Karoliui MilkovaiČiui ypatinga vėliava. 
Toji vėliava buvo Šaulių Rinktinės Žemai 
tijoje, kuri veikė pokario metais ir buvo 
jos vėliava. Vėliava aplaistyta Žuvusiųjų 
krauju ir buvo per minėjimus keliama 
miškuose. Milkovaitis priminė, kad to
ji vėliava yra mums brangiausiu turtu 
ar relikvija ir bus saugojama, kol Lie
tuva bus laisva ir ji bus sugrąžinta į Lie 
tuvą. Vėliavą pirm. MilkovaiČiui įteike 
sesė ir brolis Mikulskiai iš Clevelando. 
Milkovaitis priimdamas vėliavą tarė:” 
Priimu ją žemai lenkdamas galvą ir pa
sižadu savo ir visų šaulių vardu ją iš
saugoti Laisvai Lietuvai”.

K.T-kus

SOPHIE BARČUS RADIO ŠEIMOS PROGRAMOS
ALDONA ir dukra SOFIJA DAŪKAI iŠ wopa 1490 kil.am

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 3:00 - 3:30 vai. po piet.
Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

159 South Maplewood Avenue Tel.: HEmlock 4-2413
----------------------------------------CHICAGO, ILLINOIS 60629 

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC 

2951 w- 63rd Street CHICAGO, Illinois 60629
Office — 436-7878 VLADAS SIMAITIS, J. D.

Res. 476-5633 Registered Broker

SANDARA IR VISA LIETUVIŲ PATRIOTIS 
SPAUDA YRA PATS SVARBIAUSIAS GINKLAS 
KOVOJANT DĖL MŪSŲ TAUTOS LAISVĖS.

Tautieti, paremk ją savo auka’

g NAUJA LIETUVIŠKA RADIJO PROGRAMA
i "LIETUVOS AIDAI"
g Veda Kazė BRAZDŽIONYTĖ
g KASDIEN nuo pirmadienio iki penktadienio
g v 9 vai. vakare
g S ESTĄ DIENIA IS 7-8 vai. vakare.
8 Visos laidos iš UOLA 1490 AM BANGA.

ST. PETERSBURGE: 5:30-6.00 vakare

I
J WTIS 1110 AM BANGA.

Adresas; 2646 West 71-st Stc 
Chicago, Iii. 60629. Tel. 778-5374.
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Select! e iuman eights Suppoi
By MSGR. JOSEPH W. BAKER

During the 1976 election campaign and 
since assuming office, President Carter 
has vocalized his support for human rights 
around the world. In practice, this Ad-

leader of the Conservatives, has declared 
her intention to recognize the legitimacy of 
the new Rhodesian government. This will 
leave the United States and the Soviet

UN IMMIGRANT REMINISCES ministration, like its predecessor, has been 
selective in its support for human rights

Union as the principal supporters of the 
Marxist terrorists who hope to shoot their

BY ARĖJAS VITKAUSKAS

ten I left Lithuania in 1933, 
runk was full of manuscripts 
>amphlets and clippings of my 
is and poems printed in Lithu- 

and Russian. A Jewish jour- 
* in Lithuania had translated 
story into Yiddish. Another 

was translated into English 
ished in Australia), also into 
ch (by a magazine in Belgium) 
into Czech (published in Pra-

I was nominated, among one 
red and ninety-three persons, 
i a popular weekly Diena — 
day —took a poll to find “the 
'est known men in Lithuania.’’ 
first Lithuanian encyclopedia 
ny name in the “A” volume, 
the note to see it in volume 
-which subsequently did not 
ar because of the war disrup-

humorous publication Bota- 
•The Whip—insinuated that I 
ed a sack and a helper to carry 
lanuscripts.
t in spite of the recognition I 
ichieved in my own country, I 

it would be. more difficult to 
o in a new land, using a 
ge language.
ere were several articles prin- 
.bout me. A few years after I 
aeen here, when America had 
dy entered the war, a gold 
n on one of my teeth came off. 
ided to sell the gold and use 
>roceeds for war stamps. An 
ciated Press correspondent in
ewed me about his and the 

was published in a newspa- 
along with my photograph. To 
his, was unbelievably excit- 
that I, a plain man, a newco- 
to the country, should talk 
an Associated Press corres- 

ent, have my picture and

Equally amazing to me was the 
fact that a Dayton Daily News 
(Ohio) staff writer, Betty A. Dietz, 
interviewed me one and her arti
cle, with five pictures, took half a 
page in the Sunday issue as 
follows:

A shot echoed through the street 
and the sentry’s yellow-billed cap 
which had dropped softly to the 
ground was crushed under his 
lifeless body. His hands still loosely 
grasped the rifle, which he had 
raised a moment before when two 
German sergeants leaped from 
their military car to rush past the 
entrance of the hotel. One had 
leveled his gun and shot point 
blank at the sentry who blocked 
the doorway. But the German’s 
plans were spoiled for the sound of 
the firing brought a crowd to the 
scene immediately.

The death of the Lithuanian 
peasant guard, who’d been so 
proud of the only military touch to 
his clothing—his cap, marked the 
first gift of Independent Lithuania 
to America.

For Pranas Eimutis died defen
ding the Kaunas headquarters of 
Americans and Frenchmen whose 
mission was to clear Lithuania of 
the German army of occupation 
shortly after the small Baltic coun
try declared its independence Feb
ruary 16, 1918.

One of the Lithuanian soldiers, 
Arėjas Vitkauskas, who himself 
had manned a light machine gun on 
the steps to the entrance of the 
same hotel in the days which 
followed the burial of the sentry 
with full military honors, told of 
the incident which occurred after 
the Armistice had been declared. 
However, the demoralized German 
troops, preferring Lithuanian black

that certain 
are to 
ignored

be
is

the 
the

bread to the poor fare of their 
defeated homeland, remained, de
spite the Lithuanian volunteers 
who were gathering iri the town of 
Kaunas to quell once and for all the 
disturbances of the Germans.

Even as he sat upon the steps of the brutal persecution 
the Hotel Metropolis, with the 
machine-gun between his knees, 
Vitkauskas wore one of the Ameri
can uniforms which, with American 
food and munitions, were secured 
with money from America. The 
funds were the residue of a collec
tion taken up by American-Lithua- 
nians to make a copy of our own 
Liberty Bell to be sent to Lithua
nia. The bell hung in the provision
al capital. Kaunas, and its pealing 
voice was heard only on important 
occasions. (The Nazis probably 
have looted this bell, too).

Since the Germans and Russians 
were constantly embroiled in a 
tug-o’-war over Lithuania, the ear
ly education of Vitkauskas, typical 
of other youngsters of recent gene
rations, was much influenced by 
the comings and goings of the two 
large warring nations. The first 
language spoken by the eventually 
polyglot child was Lithuanian, but 
when he was old enough to go to 
school, all Lithuanian schools were 
ordered closed by the Russians and 
the children were forced to learn 
Russian. To read and write in his 
own Lithuanian tongue Vitkauskas 
was taught secretly in the company 
of six or seven other children when 
they were tutored by a disabled 
Lithuanian, a maker of wooden 
spoons. Once a week each child 
went before him for an oral exami
nation. The German language was 
learned when working under Ger
man guards.

and its condemnation of those nations 
which repress them. The criteria which 
persuades this Administration 
violations of human rights 
denounced while others 
bewildering to say the least.

The trial of a Soviet dissident and 
plight of Soviet Jewry have been 
subject of major presidential outrage, while 

of Lithuania’s
Roman Catholics has never been men
tioned. Diplomatic recognition is extended 
to Communist China, whose whole bloody 
history of its trampling on human rights is 
ignored. At the same time, our country 
under this Administration continues its 
sanctions against Rhodesia, which has 
been trying to work out its historic racial 
problems.

The tragic element in our refusal to 
accept the goodwill of the Rhodesian 
efforts to bring about a peaceful transition 
to black rule is the U.S. insistence that the 
leaders of Marxist bands of guerrillas and 
terrorists be brought into the government. 
These guerrillas have distinguished 
themselves by murdering missionaries and 
shooting down civilian airliners. The 
oankruptcy of this policy will likely become 
more evident with the expected victory of 
the Conservative Party in Great Britain's 
coming elections. Margaret Thatcher, a

way into control of the government.
The lukewarm support given by this 

Administration to the Shah of Iran eased 
the transition from his rule to the 
enlightened regime which now more or 
less leads that unhappy country. After its 
speedy recognition of the legitimacy of the 
forces of Khomeini, the Carter Z 
ministration tried to enlist the aid 
prominent unofficial representatives si 
as Henry Kissinger to inform the Shah that 
he would not be a welcome resident in this 
country. After all. the Shah had only been 
the faithful ally of the United States for a 
little more than 37 years. What would ever 
lead him to believe that he had any right to 
sanctuary on these shores9 It is sad when 
our government feels it must weigh the 
loyalty due an ally against our need for oil.

The moral confusion of the Ad
ministration can be traced to a prolonged 
campaign by liberal intellectuals in the 
U.S They have long excused the cruel 
repression of Marxists throughout the 
world while shedding crocodile tears over 
the brutality of right-wing dictatorships. 
These are the same moral critics who 
would move heaven and earth to stop the 
slaughter of baby seals, while den^ 
right to life of the unborn.

(Reprinted from the St Louis ev/ew
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Letters 
of the

Vitkauskas, who lived during 
recent months in Middletown, Ohio 
and wrote frequent letters about 
his native Lithuania to the 
to the Editor” column
Dayton Daily News, was conside
rably under the required military 
age but volunteered into the army 
at the age of fourteen and served 
about three years while Lithuania 
was in the war of independence, 
after the first World War.

Story unfair to Lithuanians
The Lithuanian colony in Chicago, the 

largest in the free world, is grossly offended 
by your story, “Nazi-hunter’s hopes are 
raised,” an interview with Nazi hunter Si
mon Wisenthal.

The Soviet Union arrested and deported 
more than 30,000 Lithuanians on June 14. 
1941, alone, and Moscow deported a total or 
more than a quarter of a million Lithuanians 
to Siberia. There was grave mortal danger to 
Lithuanians in their land. To announ 
thousands of Latvians, Lithuanians an 
nians who entered the United State 
World War II are Nazi criminals, 
senthal asserts, is another holocaust 
innocent people who had to leave eve 
just to save their lives. Until 
nounce some of them guilty, t 
be accused and condemned in 
pecially in view of the fact
Lithuanians were interrogated, 
murdered by the Nazis becaus

h

as ’ 
agai 
rvth

ley should not 
the press, es- 
that so many 

jailed and 
thev hid

Rev. Joseph Prunskis, information director 
Lithuanian American Council. Inc

Sun-Times, May 20, 1979
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W// & .Base JW Agency
6455 Sa-

osdiena 9-8 vai. vakaro
Htodienioi. ir sekmadieniai, _ JU. 60629
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Didžiausias Kail 
A Pasirinkimas!

N

263-5826 
677-8489

\ BURSTEINĄ 
Vabash Avenue 

second floor

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So.Halsted St. Chicago, Ill. 60608.
Telef. 254t3320.

2501 W. 69th St. , Chicago,III. 60629. 
Telef. WA 5-2737.

Įvairių prekių pasirinkimas: 
automobiliai, Motociklai, Šaldytuvai, 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V . VALENTINAS

TAz.-VZ££age beauty queen 
Kathy JAKAITIS HanovVt 
Pa/tk,

K.JAKAITIS , a St. EduiaAd 
Htgh Schoot ^sentoA, moa cho-ien 
TAt-VtZZage Queen tn the. ZocaZ 
pageant la^t September.

The 1979 NoAthwe^t 
Communttte^" pageant wtU be 
held tn August.

LITUANUS
6621 S. TROY ST.

CHICAGO, ILLINOIS 60629

LITUANUS Quarterly Journal of Arts and 
Sciences, the only ENGLISH language pub 
lication, represents the free-world view
point on the Lithuanian question.

Mieli SANDAROS skaitytojai ir bendradarbiai!
Skaitytojų ir Sandaros administracijos patogumui, apačioje Čia dedame 

atkarpą, kurią užpildžius prašome prisiųsti Sandaros administratore i 
p. Editai Rimkienei, kas dar nėra susimokėjęs už laikraštį. Taip pat prašo
me surasti ir naujų skaitytojų. Už jūsų malonų atsiliepimą ir SANDAROS 
par ėmimą busime labai dėkingi.

Visos aukos skelbiamos Sandaroje. Jei jūsų adresas pasikeitęs, tai 
prašome pranešti mums ir seną,ir naują adresą.

I
I Siųsti Šiuo adresu: SANDARA, 840 West 33 rd Street, Chicago, Ill, 60601

| Siunčiu SANDAROS METINĘ PRENUMERATĄ...................................... 7 dol.

■ Siunčiu auką. SANDAROS SPAUDOS FONDUI........................  dol-
i IŠ viso.............................. dol.

E MANO PAVARDĖ............................................................................................

| ADRESAS;.............................................................................................................................................

I ............................................................................
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feomZteTzu: pVim. JuJUcla Kaza^,j/t 
(nuotrauka M.NagZo)

” SANDAROS ” RED. G. J. LAZAUSKO 
KALBA, ATIDENGIANT AMŽINOS 
ATMINTIES MYKOLO VAIDYLOS

VENGIMO IŠKILMĖS Chicago* Ld.e.tuvZą,
d. Pąvz paminklo k. į d. daba^tlm^ Sccn-
LazauAkaA, LlztavoA geu. kontaEž J.PaažvaĄ -

lo statymo

nfinfniittiinnnnttnminimiiHtiinmnttmthiiHitHtn BIRŽELIO [VYKIŲ I

M.

” ” ” ” ” ” ” Rašo adv. Charles P. Kai ”” 
tnfutnitiitinntmntnHitttnntiBtinntiHmHiiihtiitti

MYKOLO Y 
kom

PYLOS PAMINKLĄ ATIDENGIA
JuTccci KuzuA, Ją* 

zmdnkZo kcMa LIoMimoa geu. feou. 
iiižvaAdZoM. (NaoTA •M.NagĖo)

Man kartu dirbant visuomeninėje veik
loje prisimenu redaktorių MikąVaidylą, 
kaip idealistą, pasišventusį tautinės kul
tūros ugdytoją.

Keturiasdešimt metų buvome mudu ar
timi bičiuliai, pasidalindavome sunkumais, 
bėdomis ir džiaugsmais. M. Vaidyla bu
vo ne tik ’’Sandaros” Redaktorius, bet 
kartu ir rašytojas, laikraščio tvarkyto
jas, spaustuvininkas ir ’’kolektorius” bei 
skelbimų rinkėjas. Tai buvo vienas ener
gingiausių ir talentingų žmonių. Jis my
lėjo tautiečius, o tautiečiai jį dar labiau 
pamilo, jis nė vieną tautietį nebandė į- 
žeistį bei pažeminti. Tokių talentingų 
žmonių labai mažai pasitaiko. Jo darbo 
našta buvo labai sunki, bet jis su džiaug
smu tą lietuvišką dvasią skleidė mūsų 
tautiečių tarpe.

Depresijos laikais dauguma lietuvių 
biznierių buvo ’’pailsę” veikti lietuviško
je dirvoje, bet Mykolas neturėjo nei dvi
račio, nei motociklo, bet turėjo stiprias 
kojas, stiprią širdį ir išmokslintą galvą, 
mokėjo sugyventi su tautiečiais. Buvo 
draugiškas, mielas.

Jau suėjo beveik trys metai, kai My
kolas ilsisi Šaltoje žemelėje, toli nuo sa
vo gimtosios tėvynės, kurią jis taip kar
štai mylėjo. Aš pritariu jo žodžiams, kad 
’’Vienybėje - galybė” ir meilė turi vieš
patauti mūsų tautiečių tarpe. Šie Myko
lo ne vieną kartą pareikšti žodžiai turė
tų būti mūsų tautiečių Širdyse ir veiks
muose. Tik tada mes galėsime iškovoti 
mūsų brangios Tėvynės laisvę ir nepri
klausomybę.

Mykolo Vaidylos mūsų tarpe jau nėra, 
bet jo pasėtas grūdas klesti mūsų tarpe.

Mykolas Vaidyla ekonomiškai bei fi
ziškai save skriaudė, siekdamas to, kad 
mes geriau negu jis gyventume, daugiau 
dirbtume lietuvybės išlaikymui.

Kaip ilgametis M. Vaidylos patarėjas 
ir bičiulis, noriu pasakyti, kad mes tu
rime ir patys stoti į jo pėdas, kad jo idė
jas realizuotume.

Tenka pareikšti viešą padėką visiems, 
kurie suorganizavo ir pastatė red. Valdy
tai prisiminti paminklą Lietuvių Tauti
nėse kapinėse.

Adv. Charles P. Kai

Chicagos Lietuvių Taryba ir Marquet 
parko R. Bendruomenė rengia Birželi 
Minėjimą birželio 10 d.. , sekmadienį 
mimo Panelės Marquette Parko Bažn 
Čioje ir parapijos salėje.

10 vai. ryto iškilmingas Vėliavų p; 
limas ir 10:30 ryto Mišios.

’’Tėviškės” parapijos bažnyčioje 1 
Šios 10 vai. ryto.

Prašome visus lietuvius dalyvauti

Vincas SamaŠka
Chicagos Liet. Tarybos vicepirm.

A. A. JONAS TALALAS

vardieneš žodis prie mykolo vai
dylos PAMINKLO, LIETUVIŲ TAUTI
NĖSE KAPINĖSE, 1979.V.27.

Einant per gyvenimą, Žmogus sutin
ki daugybę asmenų, kurių vieni ateina ir 
praeina, kaip debesėliai. Kiti tampa ne
užmirštami dėl savo charakterio bruo
žų, dėl savo nuopelnų.

Vienas pastarųjų buvo Mikas Vaidyla: 
gilus patriotas, aktyvus visuomenininkas 
pasišventęs spaudos tarnas, taikus, ra
mus, socialus. Jis sugyveno su visais, 
suprato kaip senųjų,taip naujųjų ateivių 
psichologiją, visiems padėjo, visiems 
įtiko.

Miko Vaidylos nuopelnai Amerikos 
lietuvių dirvoje ir Lietuvos laisvinimo 
veikloje yra neįkainuojami. Jis nesiekė 
turtų, nesimušė į aukštas garbės vietas, 
jis tenkinosi atlikęs pasirinktąsias pa
reigas. Jis skyrė savo gyvenimą, net ir 
paskutiniąsias ligos kančiose dienas sa
vo redaguojamam laikraščiui, Sandarai.

Šis paminklas, pastatytas jo atmini
mui, yra gražus ir prasmingas. Tačiau 
o-raŽesnis ir prasmingesnis paminklas

Mieli Tautiečiai, tenka pakartoti pras
mingus žodžius, kuriuos šioje pat vieto
je maždaug prieš 3 metus pasakė a. a. 
DON KURAITIS, laidojant Čia mūsų mie
lą MYKOLĄ VAIDYLĄ.

Don Kuraitis savo atsisveikinimo žody
je taip pabrėžė:

” Šimtas metų nuo dabar, kada mes 
visi Čia ilsėsimės, ketvirtą valandą 
ryto pulkai paukščių Čiulbės bei gie
dos, kad žemėj - ąžuolyne, ilsisi žmo
nės, kurie suvažiavo pradžioje Šio Šim
tmečio ”
Taip, mieli šių iškilmių dalyviai, - o 

šiandien Čia stovint prie Šio paminklo ir 
sekant a. a. DON KURAIČIO MINTĮ, tek
tų pasakyti, kad Šis paminklas, pastaty
tas MYKOLUI VAIDYLAI, šimtus metų 
liudys, kad Čia ilsisi LIETUVIS - PAT
RIOTAS, DIDIS SPAUDOS DARBININKAS, 
kuris spaudai paaukojo VISĄ SAVO GY
VENIMĄ.

O mes - bendraminčiai - likę šioje 
žemėje, Jo atmintį turėtume ir SPAUDO
JE įamžinti, išleisdami Mykolo Vaidy
los bent trumpą monografiją.

Telieka šie paminklai pastatyti kapi
nėse ir įrašyti į spaudos puslapius, il
gam ateinančių kartų priminimui, kad 
XX amžiuje lietuviai DIRBO, KOVOJO 
uŽ lietuvių-tautos reikalus ir už lietuvy
bės išlaikymą TOLIMOJE AMERIKOJE. .. goję, Sandaros gegužinėje dalyvavo daug

svečių iŠ Floridos, Kalifornijos ir kt.
. = Atsilankė ALTos pirm. dr.Kazys Šid

lauskas ir gen. sekretorius kun. Adol- 
fas StaŠys. Buvo atvykęs Naujienų red.
M.Gudelis, Kristina Austin, ir daug

SĖKMINGA SANDAROS GEGUŽINĖ 
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AUKOS "SANDARŪS
SPAUDOS FONDUI

$ 100 J.Andr. N. Mašinų, fondui
$25 J. Litvinas, Chicago,Ill
$ 20 Teodora Kuziene, Chicago
$ 10 Irena Petrauskienė, Burbank, Ill.
$ 5 Michael Nixon, Brockton, Mass.
$ 5 George Žemaitaitis, Seymour, Conn.
$ 3 Charles Piliponis, Chicago, Ill.
$ 3 Ona MicheleviČius, Chicago,Ill.
$ 3 Juozas Skeivys, Chicago, Ill.

3 Marian Sebastian, Chicago, Ill.
3 M.Tamulėnas, West Palm Beach. FL.
3 Anastazija Panuškis, Chicago, Ill

( Bus daugiau)

#

Juozas Skeivys pobūvyje talkinin
kavo, kaip pranešėjas. Gausus buvo 
laimės Šulinys. Iš dovanų pažymėtina, 
p. Aleksandra MįklaševiČienė net pado
vanojo 17 dovanų, daugiausia pačios 
darytų rankdarbių, taip pat didele do
vana parėmė visiems žinomas advoka
tas Charles Kai, ir daugelis kitų.

Sekančiame numeryje bus pla
tesnis aprašymas su nuotraukomis.

Rengimo komitetas dėkoja visiems 
už aukas ir atsilankymą.

########
####

TEIS. JONO TALALO NETEKUS
HHIIIIIHHHHIIHMIlIHIHtMItHMAHHIHMMIHitHIMmMHIHIMIMMIHMMAlHH

Su velioniu Jonu Talala atsisveikini
mas buvo EvansIŠermeninėje, Chicagoje. 
Atsisveikino dr. K. Šidlauskas- ALTo 
vardu, M. Pranevičius- socialdemokra
tų, red. M.Gudelis-’’Naujienų”, A. Rei- 
vytis - ’’Krivūlės” ir pulk. K. Dabulevi- 
Čius. Lietuvių Teisininkų Centro ir Chi
cagos skyriaus Valdybų vardu - teis. AL 
girdas Budreckas savo atsisveikinimo žo
dyje pažymėjo: Mielo teisininko JONO 
TALALO mirtis apgaubė gedulo Šydu ne 
tik Chicagos, bet ir visos išeivijos lie
tuvius. Jis buvo plunksnos Žmogus^todėl 
jo asmenybė buvo visiems žinoma. Mirė 
sulaukęs 73 m. amžiaus. Velionis gimė 
Siesikų miest. , Ukmergės apskr. Baigęs 
Ukmergės gimnaziją, dirbo ir kartu mo
kėsi Lietuvos Universitete Teisių fakul
tete. Dirbo Vidaus Reikalų ministerijoje 
ir baigęs teisių mokslus kandidatavo ma

gistratūroje, eidamas įvairias teismo kan
didato pareigas.

Velionis Jonas ilgesnį laiką buvo pro
kuroro padėjėju. Nuo 1941 m. iki 1944m. 
buvo Vilniaus apygardos teismo prokuro
ru ir Šiose pareigose išbuvo iki Lietuvą 
vėl užplūdo raudonasis maras-bolŠevi- 
kai, kuomet, kaip ir daugelis lietuvių tei
sininkų,pasitraukė į Vakarus.

Tremtyje aktyviai reiškėsi Lietuvos 
laisvinimo darbe. Ilgus metus dirbo Al- 
Te. 1953 ir 1954 metais buvo ALTo Lie
tuvos užgrobimo bylos medžiagos paruo
šimo vedėjas prie JAV kongresinio ko
miteto Pabaltijo kraštų užgrobimo ir ge
nocidui tirti. Apart to,raŠe į lietuvišką 
spaudą ir buvo daugelio laikraščių ben
dradarbiu iki pat mirties.

Savo pavyzdingu išauklėjimu, toleran
tiškumu ir mokėjimu su visais sugyven
ti buvo visų gerbiamas ir mėgiamas. Tai 
buvo didžios inteligencijos žmogus, tad 
su visomis geromis ypatybėmis pasiliks 
mūsų teisininkų tarpe ilgai nepamirštas.

Mirtis užverčia velionio gyvenimo pa
skutinį lapą, bet ta pati mirtis atverčia 
naują knygos lapą. Tai amžino atminimo 
tautoje knyga, kurios niekas nepajėgs už
versti. Tokio tautos knygos lapo yra už
sitarnavęs ir vertas velionis kolega 
Jonas.

Mes teisininkai skaudžiai pergyve
name netekę Tavęs ir su Tavo artimai
siais kartu liūdime.

Ilsėkis ramybėje toli nuo save bran
gios tėvynes Lietuvos, kurią taip mylė
jai ir dėl jos laisvės ir nepriklausomy - 
bes nenuilstamai ir nuoširdžiai dirbai, 
savo jėgas aukojai ir kovojai.

Atsisveikinimą pravedė teis. Algir
das Budreckas.
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LZEKAS MOTOR SALES
2212 WEST CERMAK ROAD

SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905H DEALER PHONE: 847-1515

Paid and 
Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES f J/« 

EARN UP TO

as, jo redaguoto laikraščio Sandaros, 
[laikymas.

Linkiu jo pasekėjams, leidėjams ir 
faktoriams, ištvermės tęsti jo darbą, 
o Mikas pageidautų, toks paminklas 

būtų buvęs meiliausias.
ai, esi ir liksi mūsų neužmirštas

030 South Archer Avenue 
Chicago, III.

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to sa

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME

■■■
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imoi?
254 44

FRANK ZOGAS 
President

paid quarterly
4 Year Savings 

Certificates
Minimum $5,000

& LOAN ASSOCIATION 
4040 Archer Adenui 

Chicago 
Phone

lr 8929 So
Bridgevieu 

Tel

Sąskaitos apdraustos iki

M0,000.00

7
Ali are

see us for 
Utytlfc financing 

AT OUR 10W RATES

Mutual Federal 
Savings and Loan

Nuo

Midland Savings 
nauja taupymo ir 
paskolų reikalais 
mūsų apylinkes, 
jame Jums už
parodytą pasitikėjimą

Mes norėtum būti Jum 
naudingi ir ateityje

aptar 
namų 
visas 

Dėko- 
mums


